praesidium petunt, tutum non est in totam conjici, aequè ut nec gracilibus et imbecillis, qui aestate calida et sicca longa via peracta refrigeratione indigent; nam neque his tutus est frigidum *folii* usus, nisi prius fuerint in balneo aequaliter calefacti. Nam simile quiddam nobis accidere videtur, quum in frigidum folium post balneum ingredimur, ei quod ferro accidit cum tingitur, etenim tum refrigeramur tum roboramur, quemadmodum et illud ubi candens jam redditum frigida mergitur. Atque hujus rei causa ad imbecilla corpora inventae sunt balneae, quae ea praecalefaciant atque ad frigidum folium praeparent. Non dissimile quiddam faciunt et qui sine balneo frigida utuntur, quum se ab exercitatione in eam saltu demittunt. Siquidem ejusmodi nobis est balneum, ejusmodi illis est exercitatio, ut quae non tantum calefaciat, sed etiam insiti caloris motum a profundo corpore extrorsum concitet sic ut et frigidae impetui occurrat, et quo minus violenter in profundum ruens

Ed. Chart. X. [241.]

Ed. Bas. IV. (148.)

καὶ πληῖσαι τι τῶν σπλάγγνων. οὔτε γὰρ τὴν οὐσίαν αὐτὴν τοῦ ψυχροῦ μέχρι τῶν σπλάγγνων ἐξικέσθαι καλὸν οὔτε ἀκραιφνή τὴν ποιότητα· βέλτιον δὲ καὶ ἀσφαλέστερόν ἐστι τῷ τῆς διαδόσεως λόγῳ πρὸς τὸ βάθος ὀδοιπορῆσαι μόνην τὴν ποιότητα χωρὶς τῆς οὐσίας. καὶ τοίνυν καὶ ὅσοι τῶν πυρετόντων ἐκτικῶς ἐπὶ τὸ βαλανεῖον ἤκουσιν, εἰ μὴ τῷ ψυχρῷ βιασθῆναι, οὐδὲν ὀρίσονται. τῶν μὲν γὰρ ἄλλως πυρετιότιων οὐδέπω τὰ στερεὰ μόρια δύσλυτον ἔχει τὴν θερμὴν. ὡσθ' ἱκανὴ βοήθεια τούτοις ἐστὶν ἢ ἐκ τῶν ἰδρώτων ἅμα ταῖς ἀδήλοις αἰσθήσει διαπνοαῖς. καὶ τῶν γ' ἐφημέρων πυρετῶν αὐτὴν σχεδὸν γε τὴν οὐσίαν ἐκκενοῦσθαι συμβαίνει δι' αὐτῶν. ἐπὶ δὲ τῶν διὰ ξηρότητα καὶ θερμασίαν ἐκτικοῖς ἀλόντων πυρετοῖς ὁμοία τοῖς διαπύροις σιδήροις ἐστὶν ἢ τῶν στερεῶν μορίων διάθσις. ὡστ' οὐκ ἀρκεῖ θερμῆναι καὶ τέγξαι μόνον ἐν τοῖς βαλανεῖοις αὐτοῖς, τροσὴν γὰρ ἂν οὕτω γε καὶ αυξησιν δοίημεν τῷ πυρετῷ· βέλτιον δ' ἐμβάπτοντας τῷ ψυχρῷ σβέσαι τὴν θερμὴν. ἀλλ' ἐν τούτῳ κίνδυνος εἰς τούναντίον

viscerum aliquod feriat, adversetur atque prohibeat. Nam neque ipsam frigidæ substantiam neque ejus qualitatem omnino integram usque ad viscera pertingere est salubre; imo et satius et tutius est solam ejus qualitatem distributionis potestate citra substantiam ad profundum permeare. Jam qui hectica febricitantes ad balneum accedunt, nisi in frigidam sint demissi, nihil juvantur. Qui enim aliter febricitant, eorum solidæ partes nondum difficile separabilem calorem obtinent. Itaque etiam ex sudoribus una cum insensibili transpiratu abunde his remedii est, et sane diariarum febrium ipsam propemodum substantiam vacuari per hæc contingit. In iis vero qui ex siccitate et caliditate febribus hecticis corripuntur, solidarum partium affectus candenti ferro est similis. Quo utique minus eos in balneis calefuisse duntaxat humectasseque contenti esse debemus, quum sic alimentum incrementumque feбри præbuerimus; imo melius erit ut mersis in frigidam extinguamus calorem. At in hoc periculum est ne corpus in diversa transferas ac